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Formål 
 
Formålet med Tandlægevagten Nordsjælland er, i samarbejde med Tandlægevagten Oslo Plads, at 
akutbehandle ulykkestilfælde med mund- og tandskader og at forebygge/mindske følgerne efter skaderne 
samt at afhjælpe akutte smertetilstande uden for tandklinikkernes normale åbningstid. 
Tandskadevagten tager sig af større akut behandlingskrævende tandskader og behandling af 
efterblødninger efter operationer i mundhulen. 
Skadevagten er åben: 

• Alle hverdage mellem 16.00 og 07:00. 
• Lørdag, søn- og helligdage samt 5 uger i skolesommerferien og mellem jul og nytår hele døgnet.  

Kontakt til skadevagten sker via Akuttelefonen 1813 og regionens skadestuer. 
 
Servicevagten varetager tidsbestilling og rådgivning samt behandling på vagtklinikken. I servicevagten 
behandles mindre tandskader, tandpiner samt gener i forbindelse med tandreguleringsapparatur. 
Alle borgere kan kontakte Servicevagten i Nordsjælland telefonisk alle dage via 1813 eller på vagtens direkte 
nummer (7025 0041) mellem 18 og 19. På lørdage, søndage og helligdage også mellem 9 og 10. 
 
Organisation 
 
Tandlægevagten Nordsjælland blev oprettet 1. januar 1999 i samarbejde mellem Sjællands 
Tandlægeforening, Frederiksborg Amt og primærkommunerne i det tidligere Frederiksborg Amt. 
Fra 1. februar 2013 blev der mellem Tandlægeforeningens Regionsbestyrelse og Region Hovedstaden, 
indgået nuværende samarbejdsaftale om den Regionale Tandlægevagt i Region Hovedstaden. Aftalen 
omfatter tilbud og behandling af akutte tandskader og tandproblemer uden for normal arbejdstid for alle 
borgere i Region Hovedstaden.  
Kommunerne i Nordsjælland har indgået aftale om vagt og ferievagt i henhold til samarbejdsaftale om 
tandlægevagtklinikken på Byskolen. 
 
Tandlægevagten Nordsjælland på Byskolen har en ansvarlig bestyrelse med repræsentanter fra RHTF, 
Region Hovedstaden og de kommunale tandplejer i Nordsjælland. I henhold til samarbejdsaftalen varetages 
Tandlægevagten Nordsjælland af en bestyrelse bestående af 6 medlemmer. 
 
Den faglige ledelse og administrative drift forestås af Tandlægevagtens leder. 
Der er deltidsansat 9 klinikassistenter og 9 tandlæger i Tandlægevagten Nordsjælland.  
Der er i åbningstider 1 tandlæge og 1 klinikassistent på tilkaldevagt (hverdage 16:00 – 07:00, lørdag søn og 
helligdage hele døgnet) 
Herudover har tandlægerne åben telefontid for servicevagten alle dage 18:00 – 19:00, lørdag søn- og 
helligdage tillige 09:00-10:00. 
 
Aktivitet 2017: 
 
Servicevagt voksne over 18 år: 925 
Servicevagt Børn og unge  1005 
Skadevagt akutte patienter  294 
Patienter i alt   2224 

Økonomi 2017 

Tandlægevagten Nordsjælland havde også i 2017 et positivt driftsresultat både på den del, der vedrører 
Servicevagten, og den del der vedrører Tandskadevagten. 

 


